
            FrymburskýFrymburskýFrymburskýFrymburský                        
  
 
 
 
 
 
 
 

                    zpravodajzpravodajzpravodajzpravodaj        
 

Ročník  25      březen 2012         číslo 300           měsíčník úřadu městyse 
 

 
ZPRÁVY Z RADNICE 

  

Úspěšný 1. frymburský masopust:  
Snaha Frymburského svazu žen o zavedení tradice masopustu ve Frymburku se setkala s podporou široké veřejnosti a 
akce uspořádaná 18.2.2012 se vydařila. Velké poděkování patří všem, kteří zadarmo a ve svém volném čase  tuto akci 
připravovali. 
Bořivoj Dvořáček st. 
vyrobil, velmi vkusně, 
Právo a sekyrku. 
Věra Galová a Jana 
Švarcová zhotovily 
kostým Hadráka. 
Drahomíra Kovářová 
ušila Medvěda a 
šerpy. 
David Vandas zajistil 
halapartnu, kostýmy, 
pomáhal s 
organizačním 
zajištěním akce. 
Tamara Žáková 
dozdobila kostým 
Žida. 
Mladé fotbalistky si 
připravily masky 
kobyl. 
Rudolf Pšenko 
zapůjčil oblečení 
kominíka. 
Vladimír Pospišil a 
Petr Balda zapůjčili 
Vozembouch. 
František Holát si sám připravil masku Smrťáka. 
Ivan Rillich vytvořil písemnou podobu povolení ve vzhledu pergamenu. Ženy z masopustního kolečka si vypraly, 
doopravily kroje. Poděkování patří Sboru dobrovolných hasičů za ozvučení a vyklizení prostoru před radnicí. Mediální 
zviditelnění velice dobře zvládla Kristina Štěrbová z Wellness Hotelu Frymburk, která pomáhala i s celkovou přípravou 
celého masopustu. 
Děkujeme všem občanům a provozovnám, kde bylo masopustní zastavení, za občerstvení a vlídné přijetí. Jmenovitě: 
Martina Holátová, Milena Juhaňáková, Iveta Jandová, Blanka Köhlerová, Hotel Vltava, Penzion U Kostela-Gustav 
Procházka, Obchod Sluníčko-Lucie Schödlová, Internetová kavárna U Kostela, Hotel Stará škola-Jan Markovič, Josef a 
Bohuslava Dvořákovi, Hanka Pospíšilová, Štěpánka Maláková, Penzion Markus-Emil a Dana Krolovi, Big-Pub Jan 
Pavlíček, Pohoda- Šimon a Helena Račákovi, Jan a Tamara Žákovi, Spar- Marie Boháčová, Restaurace  Na Rynku-Eva 



 2 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Labajová, Pavel Vrba a Marta Feitlová, Julie Maláková, rodina Dorovínova a Reifova, Martin a Věra Stoiberovi,  Václav a 
Anna Lieblovi, Eva Boháčová, Lenka Nováková.   
V neposlední řadě patří velké poděkování všem koledníkům, kteří tuto akci pojali s velkou chutí a dokázali se sehrát hned 
napoprvé. Rovněž starosta městyse Frymburk celou akci podporoval a povolil. 
Masopustní veselici zajišťovali tito koledníci: 
Hejtman-David Vandas, Rychtář-Josef Dirbák,1.konšel-Ondřej Jinoch,2.konšel a tancmajster-Radek Frnka, další členové 
gardy-Josef a Pavel Trávničkovi, Petr Dvořák, Václav Liebl, Karel Malák, Jitka Novotná-Moučnej, Josef Juhaňák-Hadrák, 
František Holát-Smrťák, Jan Žák-Žid, Jaroslava Račáková-kominík, Eva Svobodová-kobyla, Hanka Jedličková-kobyla, 
Jana Reifová-medvěd, dámské kolečko-Lidmila Tintěrová, Anežka Juhaňáková, Ludmila Dolejšová,Hana Šimková, 
Markéta Falátová,Frnková Monika, Naďa Sojková-uklízečka, Věra Juříčková, Marie Golasová-cikánka.   
Pokud jsme na někoho zapomněli,  již předem se omlouváme a doufáme, že příštího masopustu se zúčastní více masek a 
frymburští občané nás budou i nadále podporovat. 
Za organizační výbor masopustního spolku: 
                                                                                                                                           Frnková Antonie, Boháčová Marie 

 
Nabídka stavebních pozemků 
Městys Frymburk nabízí k prodeji stavební pozemek parc.č.231/244 o výměře 600 m2 za cenu  
493.153,-Kč, parcelu č.231/245 o výměře 620 m2 za cenu 509.153,-Kč a parcelu č.231/246 o výměře 675 m2 
za cenu 553.153,-Kč vše v k.ú.Frymburk, lokalita Tábor míru. Základní podmínky prodeje: pozemky budou 
prodány výlučně pro zbudování stavby rodinného domu pro účely trvalého bydlení kupujícího a pozemky 
budou zatíženy věcným právem předkupním zřízeným bezplatně ve prospěch městyse Frymburk na dobu 10-ti 
let ode dne uzavření kupní smlouvy za stejnou kupní cenu. Písemné žádosti je možné podávat na Úřad 
městyse ve Frymburku do 21.3.2012. Případné bližší informace podá tajemník úřadu. 

 

Blahopřejeme! 
V měsíci březnu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 
Bínová Františka 86 let                Frnka Jan               65 let  
Švingr Jiří  84 let     Hrstka Jiří   60 let 
Doskočilová Marie 80 let     Trávníček Josef   60 let 
Melcher Horst  78 let       
Behenská Mária  75 let                                                        
Dvořák Josef  75 let                                                         

 
 

 
 

Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 3+1 v č.p.  138 ( pokoj  20 m2+ pokoj 12 m2 + pokoj 12 
m2, hala  11 m2,  kuchyně 9 m², předsíň ,  koupelna  + WC +  balkon + sklep). Nájem 1.760,- Kč, zálohy 
na služby cca 5.000,- Kč, dálkové  vytápění. V bytě jsou nutné drobné stavební opravy po předchozím 
nájemci. 
Žádosti předkládejte dle schválených všeobecných podmínek pro přidělení bytů (viz 
www.frymburk.info )  do 21.3.2012. 

 
 
V měsíci březnu 2012 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu  24.3.2012. od 8.00 do 12.00 
hodin. 
 
Zasedání ZM se bude konat ve středu 28.3.2012 od 17.00 hodin.                                                                                                               
 
                                                                                                                                                            Oto Řezáč – starosta 

 
KNIHOVNA 

V měsíci březnu bude knihovna uzavřena ve čtvrtek 8.3. a ve čtvrtek 22.3. V úterý 6.3. a v úterý 
20.3. bude otevřena od 15.30. do 18.30. 
 Děkuji za pochopení,  Tereza Rillichová. 

 
 



 3 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Poděkování 
 

Dnem 11.1.2012 jsem se vzdal mandátu zastupitele městyse Frymburk, ze zdravotních důvodů. Děkuji všem 
svým voličům za projevenou důvěru. Také chci moc poděkovat bytové komisi za dobrou práci, hlavně p. Řepovi, p. 
Boubelíkové a p. Tomkovi. Děkuji! 
                                                    Ing. Piskura František 

 

Prodejna POTRAVIN NA K ŘIŽOVATCE  p řijme dvě prodavačky. 
Informace podá na prodejně p. Nováková nebo volejte na tel. č. 774 337 358 

 
 

Hotel Fontána hledá: 
• účetní na p ůl úvazku (výhoda znalosti mezd) 
• administrativní pracovnici s maturitou na plný úvaz ek 

(praxe není nutná – zau číme) 
Telefon – 380 735 211, 737 234 598 
 
Marta 

Dne 22.2. proběhla v rámci jednání zastupitelstva městyse debata o využití svahu pod sv. Martou pro zimní lyžování. 
Dovolte tedy několik slov k důvodům, které vedly k iniciování tohoto jednání. 

     Městys Frymburk je z velké míry závislý na cestovním ruchu. Není zde žádná továrna ani jiný opravdu velký 
zaměstnavatel. Turisty bychom si proto měli hýčkat a ne je odrazovat zbytečně často stojícím vlekem. Rekreanti 
nepřinášejí do Frymburka peníze jen do ubytovacích zařízení. Koupí také rohlík v samoobsluze, benzín u čerpací stanice, 
zajdou na večeři do restaurace a na památku koupí třeba nějaký suvenýr. Subjektům, podnikajícím v cestovním ruchu, 
musí někdo dělat účetnictví, musí jim opravovat auta, malovat provozovny apod. A pokud bude Frymburk městysem, 
kde budou tyto pracovní příležitosti, bude přibývat obyvatel a bude například také zachována možnost navštěvovat zde 
lékaře nebo plnohodnotnou základní školu. Včetně zachování učitelských míst. Proto je třeba turistický ruch v 
rozumných věcech, ale potom o to intenzivněji, podporovat. 

   Důkazem nezastupitelné role samosprávy při podpoře cestovního ruchu je nová polipenská cyklostezka, po které se rádi 
projdou či projedou i ti, kteří jinak potřebnost udržitelného turistického rozvoje zpochybňují. Ovšem cyklostezka je 
přínosem zejména v letních měsících. Je nezbytné do Frymburka nalákat rekreanty také mimo toto období a tomu by 
nový lyžařský areál výrazně pomohl. Zejména v době, kdy spolupráce s lipenským lyžařským střediskem začala váznout. 
Díky stále se rozvíjející infrastruktuře se stala jejich vyjednávací pozice natolik silnou, že v podstatě likvidují jakoukoli 
konkurenci. To je dalším argumentem, proč vybudovat ve Frymburku kvalitní víceúčelový lyžařský areál se zaměřením 
na klientelu, pro kterou je svah ideální. Tedy začínající lyžaře a rodiny s dětmi. Využití areálu by samozřejmě mělo být 
možné také v létě, ať už jako bikepark či pro jiné vhodné letní aktivity. 

     Investice do lyžařského areálu by jistě nebyla malá a nebude pochopitelně v době rekonstrukce základní školy a 
plynofikace městyse žádnou prioritou. Nabízí se proto projekt neziskové organizace s majoritním podílem městyse a 
účastí nezbytných partnerů (pozemky, vleky a budovy, příhraniční partnerství). Takovýto subjekt by mohl celkem reálně 
získat dotaci na celou potřebnou investici. Protože vnímáme obavy některých spoluobčanů o transparentnost celého 
potenciálního projektu, bylo by právě toto třeba dobře ošetřit. Každá aktivita s areálem spojená, jejíž provozování by 
bylo svěřeno dalšímu subjektu, by musela projít jasným výběrovým řízením. Jedním z hlavních kritérií pro uzavření 
smlouvy by pak měla být svázanost vítěze s Frymburkem, jeho děním a případné zaměstnávání dalších místních 
obyvatel. 

     Zastupitelstvo městyse přijalo usnesení, kterým zavázalo pana starostu Řezáče a pana Luboše Krejzu vypracováním 
studie týkající se nejen sjezdového lyžování, ale zimními turistickými aktivitami ve Frymburku komplexně. To je 
výborné a zastupitelům za to patří dík. Připravenost k budoucí spolupráci přislíbil přímo na místě i zástupce současného 
provozovatele pan Zdeněk Janáč. Je dobře, že nakonec všichni pochopili, že se nejedná o osobní půtky, ale pouze o snahu 
o rozvoj Frymburka. Když se daří za nemalého úsilí a práce ve volném čase lyžařům udržovat  běžecké stopy a hasičům 
bruslařskou dráhu, jistě se podaří zlepšit také podmínky pro sjezdové lyžování. A bylo by skvělé, kdyby co nejvíc občanů 
přišlo s podněty ohledně uvažovaného projektu a vyjádřilo své případné obavy a připomínky. Ovšem včas a veřejně, 
spousta věcí se dá potom realizovat mnohem kvalitněji. A hlavně bez vylévání kbelíků špíny na souseda, který stojí pod 
balkonem, nečeká to a nemůže se bránit.  

     Potenciál tohoto svahu s jeho dostatečnou délkou i šířkou a neopakovatelným výhledem na Lipenské jezero je 
obrovský a to nejen v zimě. Využijme jej ! 

                                                                                                                                                                            Ivan Rillich 



 4 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Kniha výstupů na Martu – dějství lednové 
aneb jak to vypadá s „martolezci“ po lednovém vyhodnocení 
Jak je po uplynutí prvního měsíce po umístění knihy výstupů do schránky u kapličky na Martě vidět, byl tento nápad 
přijat s velkým zájmem. Vždyť za první měsíc se do knihy zapsalo celkem 80 obyvatel Frymburku a 30 přespolních. A 
to jsme v lednu, kdy je chůze na Sv. Martu znepříjemněna sněhem. Ze seznamu je jasně patrné, že výstup na Martu a 
bezkonkurenční výhled z ní  láká děti, dospělé i důchodce, kdy všechny věkové skupiny podávají rovnocenné výkony.  
A jak si frymburští zatím vedou v kategorii „nejpravidelnější návštěvník Sv. Marty“ – kdo má nejvíce dnů v lednu 
s minimálně jedním výstupem? Vede Rillich Ivan s úctyhodnými 30 dny v lednu s alespoň jedním výstupem 
(připravuje se totiž na túru do Himalájí) a dále následují: Nekola Martin (28), Salzer Jaroslav starší (24), Dolejš Zdeněk 
starší a Krejza Luboš (19), Mertl Václav a Řezáč Martin (15) před prvními ženami - Petrášovou Annou (14), Golasovou 
Marií (12) a Dolejšovou Ludmilou (10). 
Zajímavé klání probíhá i v další hodnocené kategorii o „nejčastějšího návštěvníka Sv. Marty“ – návštěvníka 
s největším počtem výstupů za měsíc leden. Zde máme zatím absolutně bezkonkurenčního lídra v osobě Dolejše Zdeňka 
staršího s těžko uvěřitelnými 59 výstupy za měsíc a následují: Rillich Ivan (41x), Nekola Martin (32x), Krejza Luboš 
(31x), Salzer Jaroslav starší (24x), Řezáč Martin (19x), Mertl Václav (17x), Golasová Marie (16x), Petrášová Anna 
(14x), Dolejšová Ludmila (12x), Řezáč Josef (9x), Řezáčová Jaroslava (8x), Rillichová Štěpánka (7x), Krejzová Jiřina 
(6x), Bodvanský Ondřej, Boubelíková Pavla, Horák Jan, Krejzová Magdaléna, Liebl Václav mladší, Nekolová Marie, 
Nekolová Petra, Petráš Jim, Pospíšilová Anna, Schneiderová Jaroslava, Tomášek Daniel a Valkovič Ladislav mladší 
(všichni 5x).  
Samozřejmě následuje velké množství dalších martolezců se 4-mi a méně výstupy. Převažují samozřejmě pěší výstupy, 
ale například Dolejš Zdeněk starší se zapsal i celkem 10x na běžkách. Nejstarším zapsaným návštěvníkem našeho kopce 
je Junková Malvína (83 let) a nejmladším (který to zvládnul po svých) je Zítek Martin (2 roky a 2 výstupy), vliv 
babičky – nadšené turistky paní Chmelařové se nezapře. 
Tak Martě zdar, již se těšíme na vyhodnocení po únoru a hlavně po následujících jarních měsících. 
                                                                                                                 Za SK Lyžaři-běžci Frymburk a OS Lipno-Dunaj 
                                                                                                                                                                          Luboš Krejza 

 

6. ročník nohejbalového turnaje seniorů 
 

V sobotu 24.03. 2012 od 9 hodin pořádá nohejbalový oddíl Frymburk v tělocvičně ZŠ turnaj trojic seniorů nad 45 
let. 

Přihlášky Juhaňák František tel. 777168913 
 
 

Velikono ční turnaj ve stolním tenise 
 
Pár stolnotenisových nadšenců pořádá dne 1.dubna Velikonoční turnaj ve stolním tenise jednotlivců. Presentace se 
uskuteční 1.4. od 08,00 hodin do 08,30 hodin v tělocvičně místní ZŠ. Startovné činí 50,-Kč na osobu, občerstvení 
zajištěno. 
Důležité upozornění: účast je limitovaná maximálním počtem jednotlivců, a to 21. Přihlášky přijímá do 28.3. pan 
František Malina, TF 776 25 24 55. 

 
 

Frymburská stopa 2012  
V sobotu 18. února se na fotbalovém hřišti konala po dvouleté odmlce Frymburská stopa – tradiční otevřené závody městyse Frymburk 
v běhu na lyžích. Za nádherného slunečného počasí vyrazilo do skvěle připravených tratí, které na „frymburských loukách“ pomohla 
upravit rolba z Lipna nad Vltavou, celkem 37 závodníků všech věkových kategorií, kterým přihlížely desítky rekreačních běžkařů. 
Závody si všichni závodníci nesmírně užívali, protože po týdnech třeskutých mrazů panovaly příjemné teploty nad nulou.  
Nejvíce všechny potěšila bohatá účast místních dětí, které dokázaly, že ve Frymburku pomalu a jistě vyrůstají nové běžkařské naděje.  
Po vyhlášení vítězů a předání cen si většina závodníků společně užila zaslouženou zábavu na „lyžařském věnečku“ v běžkařském 
bufetu U Richarda na Svatonině Lhotě.  
Oddíl SK Lyžaři – Běžci Frymburk  děkuje časoměřičům, závodníkům i fanouškům a těší se za rok na viděnou! 
Zvláštní poděkování patří sponzorům: 
MĚSTYS FRYMBURK, FC ŠUMAVA FRYMBURK, LIPNOCENTRUM, WELLNESS H OTEL FRYMBURK, OBCH ŮDEK  
P. NEKOLOVÁ, PENZION U KOSTELA, PENZION MARKUS, RESTAURACE POH ODA, RADEK MÄRTL, OBEC 
LIPNO  NAD VLTAVOU,  SPORT&FREIZEIT Č. BUDĚJOVICE  



 5 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
VÝSLEDKY 
 
Kategorie: dívky – hvězdičky 
1. místo: Tereza Frajová  
2. místo: Evelína Krejzová  
zvláštní cena: Agáta Krejzová (ročník 2010!) 
 
Kategorie: chlapci – hvězdičky 
1. místo: Matyáš Bloch 
 
Kategorie: dívky – benjamínci 
1. místo: Magdalena Krejzová 
 
Kategorie: nejmladší žákyně 
1. místo: Rozálie Nekolová 
 
Kategorie: nejmladší žáci 
1. místo: Fabián Bloch 
 
Kategorie: mladší žákyně 
1. místo: Natálie Řezáčová 
2. místo: Lucie Trávníčková  
3. místo: Monika Gažáková 
 
Kategorie: starší žákyně 
1. místo: Dorota Nekolová 
 
 

 
 
 
Kategorie: dorostenky 
1. místo: Klára Kováříková 
2. místo: Barbora Kováříková 
3. místo: Markéta Řezáčová  
 
Kategorie: dorostenci 
1. místo: Vojtěch Modlitba 
2. místo: Jan Modlitba 
 
Kategorie: ženy I 
1. místo: Gabriela Loskotová 
2. místo: Gabriela Krejzová 
3. místo: Eva Študlarová 
 
Kategorie: ženy II 
1. místo: Jaroslava Řezáčová 
 
Kategorie: muži I 
1. místo: Filip Bloch 
2. místo: Martin Řezáč 
3. místo: Jan Modlitba 
 
Kategorie: muži II 
1. místo: Jan Petrou 
2. místo: Jiří Chaloupka 
3. místo: Jan Flašar 
 
 
 

Za  SK Lyžaři – Běžci Frymburk  
                                                                                                                   Martin Řezáč 
                                                                                                                   SKOL! 
 

 

     T E C H N I C K Ý    S E D M I B O J 
 
 V měsících lednu a únoru se uskutečnil již 15.ročník technického sedmiboje dvojic o putovní 
pohár starosty městyse. V letošním roce se přihlásilo 18 dvojic. V lednu proběhly boje ve skupinách, 

z nichž pouze vítěz měl zajištěný postup do finále. Vzhledem k přihlášenému počtu dvojic se do baráže kvalifikovaly 
dvojice z druhých míst. Barážová skupina se uskutečnila dne 11.2.2012 a byla napínavá až do samotného závěru. Vlastně 
až poslední disciplina rozhodla o posledním postupujícím do finále.  
Do finále se kvalifikovalo pět nejlepších dvojic. Nakonec tedy složení finálové skupiny, dne 25.2.2012, vypadalo 
následovně: pánové Malina a Micák, Šisler nejst. a Šisler nejml., Šisler a Račák, Schneider a Berit a pánové Tomka a 
Kutheil (náhradník za p.Mertla). 
 Již tradičně byla celá sobotní soutěž maximálně vyrovnaná a napínavá. Nakonec, po vyrovnaném průběhu, na 
pátém místě skončili pánové Berit a Schneider, na čtvrtém místě pánové Šisler a Račák. O stupně vítězů byl sváděný 
opravdu lítý boj. Nakonec na třetím místě skončili pánové Šisler nejst. a Šisler nejml., na druhém místě potom pánové 
Tomka a Kutheil a vítězi se stali pánové Malina a Micák (pro zajímavost první finále, které se konalo v květnu roku 1998 
vyhráli pánové Malina a Micák). Celá akce se velmi vydařila a pohodová atmosféra navíc byla podmalovaná tím, že 
finále se konalo v sobotu a tak zbyl ještě celý jeden volný den na rekonvalescenci.   
 Chtěl bych opět využít tuto možnost a poděkovat především všem sponzorům, bez nichž by nebylo možné celou 
tuto akci uspořádat. Hlavní podíl na tom má městys Frymburk, dále pak firma JS GROUP (p.Štěpán a Šulc) a firma 
STAVTRIO. Zvláštní poděkování patří panu Josefu Novákovi, který opět potvrdil, že jako barman je prostě jedinečný. 
Poděkování patří i ředitelce školy pani Minaříkové, která se postarala o zabezpečení technického zázemí v tělocvičně ZŠ, 
bez kterého by nebylo možné celou tuto akci uskutečnit. 
 Ještě jednou děkuji všem zainteresovaným a doufám, že se nám podaří sejít se i za rok. 

M.Flígr 

                     
s 

sedm iboj 



 6 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
  

SVITÁK – m ěření a regulace tepla, s.r.o. 
Firma působí v lipenském regionu řadu let a realizuje služby v oblasti vytápění a servisu plynových zařízení 

Bezplatná konzultace a technický návrh u Vás  
- úsporných kotlů 

- regulační techniky 
-vytápění 

- domovních plynovodů 
Další služby  

- zpracování projektové dokumentace 
- prodloužená záruční doba na kotle 

- 24 hodin servisní dosažitelnost vč. SO-NE a prázdnin 
Kontakt:  

Volejte zdarma 800 217 233  
e-mail: svitak@svitak.cz 

WWW.svitak.cz 
SVITÁK-měření a regulace tepla s.r.o. 

U Dráhy 783/1, Mladé, 
370 08 České Budějovice 

 
 

Co přináší připravovaný zákon o Šumavě? 
Již měsíce probíhá boj o znění návrhu zákona o Národním parku Šumava, který má zásadním způsobem ovlivnit budoucí tvář Šumavy 
tím, že nově vymezí zonaci NP a stanoví pravidla hospodaření a dalšího rozvoje. Tyto změny mohou výrazně ovlivnit vzhled krajiny a 
v některých případech ohrozit zachování přírodních hodnot NP Šumava. Vzhledem k tomu, že žijeme v CHKO Šumava, při hranici 
NP, je důležité sledovat změny legislativy, které se nás bezprostředně týkají. 
 
V záplavě často protichůdných informací prezentovaných v médiích je obtížné vytvořit si kvalifikovaný vlastní názor. Z tohoto důvodu 
Frymburská muzejní společnost zve zájemce na blok odborných přednášek následovaný besedou k tématu. 

Frymburské muzeum v pátek 9. března v 18 hodin  
Přednášky: 
Jak se kalil Zákon o NPŠ – pohled od kulatého stolu na možné dopady připravovaných změn a motivace 
zúčastněných stran 
Doc. RNDr. Jaroslav Vrba, CSc. 
Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích a Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 
 
Na kůrovcové frontě klid? – obrázky ze života kůrovce 
RNDr. Petr Doležal, Ph.D.  
Entomologický ústav, České Budějovice a Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 
 

Možnosti aktivní spolupráce občanů při ovlivňování regionálního dění - občan se nesmí a nemusí bát vyjádřit svůj 
názor, postoj, přesvědčení 
Dagmar Kjučuková  
Sdružení Okrašlovací spolek Zdíkovska. Spolek se zabývá obhajováním veřejné diskuse při předkládání kontroverzních 
projektů v Jihočeském kraji (např. lanovka na Hraničník, golfová hřiště ve Stožci a ve Frymburku, elektrická dráha 
Lipno-Černá v Pošumaví).                                                                                                                            Monika Krolová 

 

LIPNO CENTRUM 
Velký výprodej sjezdových a běžeckých lyží, snowboardů a bot 

Veškeré sportovní vybavení je jako NOVÉ, používané pouze 3 měsíce!!! 
LYŽE FISCHER 

DĚTSKÉ LYŽE FISCHER  včetně vázaní - (Progressor Jr., Progressor Bambi, Watea Jr., Koa Jr.RF, RC4 Race Jr.) 
-  Velikost od 70cm – 110cm pouze za 2700,-CZK (včetně vázání) 
-  Velikost od 120cm – 140cm pouze za 3100,-CZK (včetně vázání) 
Dětské lyžařské boty Fischer - (Soma Race, Soma Jx, Soma Jr.) 
- Velikost EUR 25-35 od 1600,-CZK 
  
DOSPĚLÉ LYŽE FISCHER  včetně vázaní - (XTR Viron White/Green, progressor Jr. Rail, RX Force FP9, XTR Motive 
Promotion, RX3 Demo Premount, XTR RC Pro Premount, XTR RX Sport) 

- Velikost 140cm – 175cm pouze za 4900,-CZK 



 7 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Dospělé lyžařské boty Fischer - (Soma RC4 Jr., Viron XTR, Soma Viron) 

- Velikost EUR 36-48 od 1950,-CZK 
SNOWBOARDY WESTIGE 

Dětské snowboardy od 110 do 130 cm 
- Snowboard Horizont Mini za 1700,-CZK (bez vázání) 

- Vázání Base Junior za 600,-CZK   

Dospělé snowboardy od 140 do 167 cm  
- Snowboard Urban Unchallenged za 2400,-CZK (bez vázání) 

- Vázání Rental za 1400,-CZK  

BĚŽECKÉ LYŽE FISCHER 
Běžky Nordic-Cruising NNN - (My Style – Desire, Mystique, Passion, Cruiser Crown) 
- Velikost 164cm - 174cm od 3300,-CZK 
Dětské běžky Classic NNN - (Ridge Crown Jr., Sprint Crown) 
- Velikost 150cm -160cm pouze za 1.700,-CZK 
Dospělé běžky Classic NNN - (Fibre Crown Power Crown, Jupiter, LS Crown) 
- Velikosti 168cm-207cm od 2400,-CZK 
Dospělé běžky Sport Classic NNN - (Power Crown Mont, Sport Crown Mont, Sport Glass) 
- Velikosti 177cm-197cm od 3000,-CZK 
Běžecké boty Fischer NNN - (XJ Sprint, Comfort Cruiser Clasic) 
- Velikost EUR  36 - 45 za 1500,-CZK 
Běžecké hole - (Komperdell) 
- Velikost 135cm – 165cm za 550,-CZK  

 

LEDNÍ BRUSLE FILA 
Dětské lední brusle  

- Na jedné brusli snadné nastavení až 4 různých velikostí:  29-32, 32-35, 35-38 

- Nové lední brusle = 799,-CZK 

- Použité lední brusle (pouze 14 dní) zcela jako nové = 650,-CZK 

 

Dospělé lední brusle  
- Velikosti 37,38,39,40,41,42,43,44,46,47 

- Nové lední brusle = 1.299,-CZK 

- Použité lední brusle = 899,-CZK 

 

 Naše lyže udělají i z šumavské bábovky Stenmarka nebo Šárku Záhrobskou ☺☺☺☺ 
Budeme se těšit na Vaši návštěvu 

 
PŮJČOVNA FRYMBURK                                      PŮJČOVNA LIPNO 
areál Wellness Hotel Frymburk                 areál Marina Lipno 
Tel. +420 773 444 595       Tel. +420 773 640 993                       

lipno@lipnocentrum.cz 
frymburk@lipnocentrum.cz 

 
 
 

 
 

 
 
 



 8 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 

 
IV. JARNÍ PLES WELLNESS HOTELU FRYMBURK 

VE SPOLUPRÁCI S MĚSTYSEM FRYMBURK 
 

V sobotu 31.3.2012 
od 20:00 hod. 

 
Předtančení: Jana Bátovská a Tomáš Ryneš (ukázky standardních tanců) 

Hlavní host: kouzelník Richard Nedvěd (finalista soutěže Česko Slovensko má talent) 
K tanci a poslechu hraje skupina Dream Luďky Kuralové , kterou můžete nyní vidět v muzikálech Kat Mydlář či 

Quasimodo 
 

Na lobby baru bude pouštět oblíbené hity moderátor rádia Kiss Jižní Čechy Tom Herber 
 

Vstupné 300 Kč hlavní sál, hotelové lobby 250 Kč 
obsahuje navíc ještě welcome drink a občerstvení.  

Předprodej vstupenek od 1.3.2012 na recepci Wellness Hotelu Frymburk, info na tel.: 380 735 208. 
 
 

SAUNOVÁ NOC 
V pátek 23. 3. a sobotu 24. 3. 2012 se můžete těšit na saunování při svíčkách! Pro rodiny s dětmi    od 15 - 18 hod., 
speciálně pro tuto akci rodinné vstupné 500,-Kč/ 2 hodiny (2 + 1, 2 + 2 -  děti do 15 let), 20% sleva na vstupné pro 
ostatní. Od 18 - 23 hod. saunování při svíčkách     též s 20% slevou na vstupné. 
Pro zpestření saunování můžete vyzkoušet následující ceremoniály: 
- peeling mentolovou solí v solné lázni: 18 - 23 hod. 
- medový ceremoniál ve finské sauně: v 18 a 20 hod. 
- Afroditin ceremoniál ve finské sauně: v 19 a 21 hod. 
Během saunování bude pro Vás připraveno osvěžení v podobě ovocných mís a pramenité vody. 
 
AKCE NA M ĚSÍC BŘEZEN 
20% sleva na medovou masáž, nyní za 960 Kč místo 1200 Kč. 
 

Reflexní terapie (chodidla)  
Nově zavádíme reflexní terapii! Jde o metodu využívající reflexní body a reflexní plošky převážně       na chodidlech, na 
které se působí jemným tlakem. Tyto reflexní plošky mají přímou souvislost    s jednotlivými tělesnými orgány. Takto 
lze diagnostikovat i ty nejskrytější nemoci  a zároveň je možné správnou stimulací napomoci dostat tělo do původní 
přirozené harmonie.  
Terapii je možné objednávat vždy od čtvrtka do soboty. Cena: 60 min/690,- Kč 
 
 
Mořské speciality z Thajska od našich thajských kuchařů 12. - 18.3.2012 

 
Kontakt: tel.: 380 735 208, info@hotelfrymburk.cz, www.hotelfrymburk.cz 

 
 

 
 
FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Badáňová 
Zodpovědný redaktor: M. Šuníková, tel. 380 735 074 
Tisk  Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
www. frymburk.info 


